
АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
сельского поселения «Село Барятино»

Барятинского района 
Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Барятино № 08

Об утверждении Порядка отбора 
общественных территорий, подлежащих 
благоустройству, в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды 
сельского поселения «Село Барятино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
постановлением Правительства Калужской области от № 50 «Об утверждении
государственной программы Калужской области «Формирование современной городской 
среды в Калужской области», Уставом муниципального образования сельское поселение 
«Село Барятино» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок отбора общественных территорий, подлежащих благоустройству, 
в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 
среды сельского поселения «Село Барятино» (приложение № 1).

2. Настоящие постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) 
и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Управы МР Барятинского 
района https://barvatinskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/ на страничке сельское 
поселение «Село Барятино».

сельского поселения «Село Барятино»
Глава администрации

В.С. Чепурной

https://barvatinskii-r40.gosweb.gosuslugi.ru/deyatelnost/


подлежащих благоустройству, в рамках реализации 
муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды сельского поселения «Село Барятино»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает правила отбора общественных территорий, 

подлежащих благоустройству, в рамках реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования сельское 
поселение «Село Барятино».

1.2. Отбор осуществляется путем проведения голосования с использованием 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее по тексту голосование).

1.3. В голосовании могут принять участие лица, достигшие 14-летнего возраста и 
проживающие на территории муниципального образования сельское поселение «Село 
Барятино» (далее по тексту граждане, участники голосования). Граждане участвуют в 
голосовании лично. Каждый гражданин имеет один голос.

1.4. Принимается постановление о проведении голосования, содержащее:
- дату (или период), время проведения голосования;
- наименование и адрес официального сайта (интернет-портала) в информационно

телекоммуникационной сети Интернет;
- перечень общественных территорий, представленных на голосование;
- места и сроки ознакомления с дизайн-проектами благоустройства общественных 

территорий, отобранных для голосования:
- порядок определения победителя по итогам голосования:
- иные сведения, необходимые для проведения голосования.
1.5. Постановление о проведении голосования подлежит официальному опубликованию 

и размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район» (далее 
по тексту - официальный сайт).

1.6. Голосование проводится не позднее 7 (семи) дней со дня истечения, указанного в 
постановлении о проведении голосования срока, предоставленного для ознакомления с 
дизайн-проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для 
голосования.

1.7. Организацию проведения голосования осуществляет муниципальная общественная 
комиссия (далее по тексту - общественная комиссия).

1.8. Общественная комиссия осуществляет следующие функции:
- организует размещение электронной формы листа для голосования на официальном 

сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;
- формирует из своего состава счетную комиссию;
- рассматривает обращения граждан по вопросам, связанным с проведением голосования:
- подводит итоги голосования и определения общественных территорий -  победителей 

голосования.
1.9. Состав счетной комиссии должен быть не менее 3 (трех) членов общественной 

комиссии, с обязательным назначением председателя и секретаря. Полномочия счетной 
комиссии прекращаются после опубликования результатов голосования.



2. Интернет-голосование и подведение итогов

2.1. Интернет-голосование проводится на официальном сайте муниципального 
района «Барятинский район».

2.2. При проведении интернет-голосования участникам голосования
предоставляется возможность:

- проголосовать с использованием персональных стационарных и мобильных 
аппаратных средств выхода в информационно-телекоммуникационную сеть 
Интернет;

- ознакомиться на официальном сайте с перечнем общественных территорий 
(наименование и месторасположение общественных территорий), предлагаемых для 
голосования, информацией, содержащей краткое описание дизайн-проектов 
благоустройства общественных территорий.

2.3. Итоги интернет-голосования определяются с помощью программного 
продукта, используемого для его проведения, путем выгрузки итогового протокола 
интернет-голосования в присутствии членов (члена) счетной комиссии. Указанный 
протокол подписывается членами счетной комиссии.

2.4. Сведения об итогах голосования подлежат официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте муниципального района «Барятинский район».

2.5. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования, подаются в 
общественную комиссию. Комиссия рассматривает их на своем заседании в течение:

- 3 (трех) дней с даты их поступления в период подготовки к голосованию;
- непосредственно в день обращения в день голосования.
По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю направляется ответ в 

письменной форме за подписью председателя общественной комиссии. В случае если 
жалоба поступила после проведения голосования и подведения итогов, она подлежит 
рассмотрению в Управе муниципального района «Барятинский район», в порядке, 
предусмотренном действующим законодательством.



Приложение к Порядку отбора 
общественных территорий, 

подлежащих благоустройству 
в рамках реализации муниципальной 

программы «Формирование 
современной городской среды 

сельского поселения «Село Барятино»

Форма
итогового протокола общественной комиссии об итогах голосования по отбору 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной 
программы «Формирование современной городской среды»

Экземпляр № ______

Голосование по отбору общественных территорий сельского поселения «Село 
Барятино», подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды» в 20_____ году.

«___» _______ 20___ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
общественной комиссии 
об итогах голосования

Общественная комиссия муниципального образования

1. Число граждан, принявших цифрами прописью
участие в голосовании

2. Наименование общественных территорий

<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории ^Количество голосов> 
(цифрами/прописью)
<№ строки> Наименование общественной территории <Количество голосов> 
(цифрами/прописью)

Председатель общественной
к о м и с с и и ________________________________(ФИО) (подпись)



Секретарь общественной
к о м и с с и и ___________________ ____________ (ФИО) (подпись)

Члены общественной 
комиссии:

Протокол подписан «__» ____ 20___ года в _____часов_____минут


